
令和３年４月１７日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐   藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

コロナウイルス感染症防止対策の徹底について（ご連絡） 

 

陽春の候 皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて本校では，新入生５９７名を迎え令和３年度がスタートし，通常授業も開始いたしておりま

す。しかしながら今般のコロナウイルス感染の再拡大，感染力が高いとされる変異株が猛威を振る

い，昨日，日本国政府からは『まん延防止等重点措置』の対象に令和３年４月２０日から関東３県

の追加が発表されました。このような状況下，本校としましては校内感染症防止対策の徹底を昨年

度から継続いたしておりますが，ご家庭におかれましても手洗い・うがい・消毒など，出来る限り

の感染症対策の徹底を改めましてお願いいたします。なお，お子様が登校する際，起床時に必ず検

温を行っていただき，ご家庭内での健康観察にご協力をお願いいたします。また先日，メールにて

自宅待機となる場合のお知らせをいたしましたが，お子様及び同居するご家族などで発熱・咳など

の体調不良者がいる場合や登校に不安があると判断された場合には登校を自粛されても結構です。

なおその際には，必ず担任までご連絡いただきますよう改めましてお願いいたします。また，まん

延防止等重点措置地域・感染拡大地域への移動の自粛，登下校時の不要な立ち寄りの禁止，特に公

共交通機関を利用する生徒につきましては，マスクの着用・車中での会話を控えるなどの徹底をお

願いいたします。 

今後も，生徒・教職員の身の安全を第一に，安心・安全の学校運営に努めてまいりますので，   

皆様方のご理解・ご協力をお願いいたします。 

以 上 


